
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za květen 2012) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A.Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti a 

mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Spící město / Martin Vopěnka. 

1. vyd. – Praha : Fragment, 2011.  

– 271 s. 

ISBN 978-80-253-1349-7 

 

 

Čtivě napsaný román osloví nejen mladé 

čtenáře, ale i jejich rodiče. Cit pro dětské 

vidění světa a důraz na základní etické 

hodnoty je spojen s dobrodružným příběhem, který nutí čtenáře zamyslet se nad 

současným světem. 

Příběh přináší řadu palčivých otázek týkajících se naší současnosti, ať už je to 

střet chráněného života „ve slonovinové věži“ s realitou či hrozba globální 

katastrofy, díky níž vzniká nutnost přehodnotit dosavadní životní zkušenost.  

Kniha je určena čtenářům od jedenácti let. Autor již pracuje na pokračování 

Spícího města. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Marcelo ve skutečném světě /  
Francisco X. Stork. 

1. vyd. – Praha : CooBoo, 2012.  

– 302 s. 

ISBN 978-80-7447-137-7 

 

 

 

Marcelo Sandoval slyší hudbu, kterou nikdo 

jiný neslyší. Je to jeden z projevů psychické 

poruchy podobné autismu, kterou trpí. Celý 

dosavadní život chodil na školu pro žáky se 

speciálními potřebami, ale toto léto se jeho 

otec rozhodl, že musí poznat skutečný svět a zaměstná ho ve své právnické 

firmě. Marcelo poznává, co je to zrada, zklamání, žárlivost, hněv i touha a láska, 

a učí se s tím vším vyrovnávat. Tento jedinečný příběh je příběhem o 

spravedlnosti i krutosti světa kolem nás a o tom, že každý z nás může někdy 

zaslechnout hudbu své duše. 

 


